



08.10.2024

REFERAT

Emne	Referat fra møde i PR/Grafisk udvalg
Sted	Danfoss Maikro, Majløgke 1, Nordborg
Dato	07.oktober 2024 kl 10.00
Deltagere	Preben Sørensen, Birgit Nebel, Kirsten Stentoft, Solvejg Ravn, Marianne Lorenzen
Referat til	Udvalgsmedlemmerne og skla.dk
Referent	Marianne Lorenzen

Dagsorden

- Referat fra sidste møde
- Arkivernes Dag – status
- Formidling – som vi talte om på sidste møde, har forretningsudvalget i SKLA nu bedt om at gruppen definerer ”formidling” i arkivsammenhæng, hvilke aktiviteter, der skal kunne gives tilskud til fra SKLA
- Eventuelt
- Næste møde

Marianne henviser til SKLAs hjemmeside, hvor de nye kurser er blevet offentliggjort. Kursus udvalget ser frem til tilmeldinger.

Referat fra sidste møde blev godkendt.

Marianne fortæller kort om fhv arkivleder Else Egholms bisættelse i Gråsten Kapel. Gruppen havde sendt en båretbuket.

Arkivernes Dag. Gråsten afholder Arkivernes Dag med 3-5 medarbejdere og vil fremvise flere ældre 8mm film fra Gråsten på storskærm, som er blevet digitaliseret. Egen Arkiv må desværre holde lukket. De havde forberedt flytning fra kælderlokalerne til øverste etage, men disse skal først renoveres og iflg kommunens bygningsreglement skal flugtveje, brandsikring og statik undersøges. Danfoss deltager ikke i Arkivernes Dag, men formidler gennem nyhedsbreve og Året der gik. Ulkebøl, Sønderborg Arkiv og Arbejder Arkivet deltager i Arkivernes Dag og annoncerer begivenheden i den lokale avis. Forslag blev rejst, at arkiverne udsender en mail, at de deltager i Arkivernes Dag. Mailingliste findes på SKLAs hjemmeside.

Solvejg udsendte PR-udvalgets brev til SKLAs medlemmer vedrørende assistance til Arkivernes Dag den 16. september 2024. Der har ikke været nogen tilbagemeldinger eller respons fra arkiverne. Gruppen overvejer, om de fremover skal tilbyde assistance til Arkivernes Dag, hvis der ikke er nogen behov fra arkivernes side.

Formidling – tilskud iflg SKLAs vedtægter. Der skal undersøges, om SKLA har givet tilskud til formidling i de enkelte arkiver. Flere forskellige måder og ideer kan tages i brug, f.eks Facebook, hjemmeside, foredrag, udstillinger, lydbånd og film.

Hvem er målgrupperne? Kan arkiverne udover registrering også bruges til at formidle den viden og de arkivalier, de ligger inde med?

Solvejg udarbejder et lille oplæg til næste møde.

Eventelt. Kirsten tilbyder at arkiverne er velkommen til at besøge Danfoss arkivet med rundvisning som udflugt.

Næste møde. Mandag 13. januar 2025 kl 10.00 Gråsten Lokalhistoriske Arkiv, Nygade 14, Gråsten